РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2016
	Константиновск

	№ 1154

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной системы» на 2017 год
В соответствии с постановлениями Администрации Константиновского района от 21.08.2013 №1575 «Об утверждении перечня муниципальных программ Константиновского района», от 21.08.2013 №1569 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Константиновского района», от 27.08.2013 №1640 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Константиновского района», от 14.10.2013 №1933 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной системы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной системы» на 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте konstadmin.ru. Применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2017 года.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района Дьячкина В.А.

Глава Администрации

Константиновского района

                        В.Е. Калмыков
Приложение

к постановлению Администрации Константиновского района от 29.12.2016 № 1154
План реализации
муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной системы» на 2017 год

-
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	федеральный
   бюджет
	областной бюджет
	бюджет Константиновского района
	Бюджеты поселений
	Внебюджетныеисточники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 1. «Развитие транспортной  инфраструктуры»

	X
	9593,6
	-
	3373,9
	6176,3
	43,4
	-

	2.
	Основное мероприятие 1.1.
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	СО,

АГиСП
	содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	2017
	9593,6
	-
	3373,9
	6176,3

	43,4
	-

	3.
	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Константиновского района»

	X
	456,3
	-
	-
	456,3
	-
	-

	4.
	Основное мероприятие  2.6.
Принятие участия в проведении профильных смен юных инспекторов движения, детских конкурсов, викторин
	ОО
	Снижение уровня аварийности на дорогах местного значения
	2017
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-

	5.
	Основное мероприятие 2.7.
Проведение районного этапа Всероссийской акции «Внимание, дети!»
	МБОУ
	сокращение числа ДТП с участием несовершеннолетних
	2017
	1,6
	-
	-
	1,6
	-
	-

	6.
	Основное мероприятие 2.8.
Районные соревнования ЮИД «Безопасное колесо»
	МБОУ
	сокращение числа ДТП с участием несовершеннолетних
	2017
	3,2
	-
	-
	3,2
	-
	-

	7.
	Основное мероприятие 2.9.
Областные соревнования ЮИД «Безопасное колесо»
	ОБ
	сокращение числа ДТП с участием несовершеннолетних
	2017
	21,5
	-
	-
	21,5
	-
	-

	8.
	Основное мероприятие 2.10.
Проведение на территории района целевых профилак-тических операций по повышению безопасности дорожного движения «Автобус», «Мотоцикл», «Внимание, дети!» и др.
	ОГИБДД,
КВ № 6
	Снижение уровня аварийности на дорогах межмуниципального и муниципального значения
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Основное мероприятие 2.11.
Проведение операций по пресечению нарушений скоростного режима и выявлению водителей, управляющих транспортными средствами в нетрезвом состоянии
	ОГИБДД,
КВ № 6
	Снижение уровня аварийности на дорогах межмуниципального и муниципального значения
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Основное мероприятие 2.12.
Осуществление комплексного обследования пассажирских перевозок на внутригородских, внутрирайонных и междугородних маршрутах, в том числе на школьных маршрутах
	СО,

АГиСП,

АТП,

ОГИБДД,

КВ № 6
	Снижение уровня аварийности на дорогах межмуниципального и муниципального значения
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Основное мероприятие 2.13.
Использование средств массовой информации для постоянного освещения вопросов обеспечения безопасности дорожного движения и пропаганды культуры поведения участников дорожного движения, разных возрастных категорий
	СО,
АГиСП,

ОГИБДД
	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	Основное мероприятие 2.17.
Разработка проектов организации дорожного движения, технических паспортов автомобильных дорог формы ВСН 1-83
	СО
	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий
	2017
	-
	-
	-
	300,0
	-
	-

	13.
	Основное мероприятие 2.18.
Проведение мероприятий, направленных на формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
	СО
	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий
	2017
	-
	-
	-
	100,0
	-
	-

	14.
	Итого по муниципальной
программе «Развитие транспортной системы»
	Х
	Х
	X
	10049,9
	-
	3373,9
	6576,3
	43,4
	-

	СО
	Х
	Х
	-
	-
	3373,9
	6520,0
	-
	-

	АГиСП
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	43,4
	-

	ОБ
	Х
	Х
	-
	-
	-
	51,5
	-
	-

	МБОУ
	Х
	Х
	-
	-
	-
	4,8
	-
	-

	АТП
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОГИБДД
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	КВ № 6
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Константиновского района
	–
	Администрация Константиновского района (отдел архитектуры, градостроительства дорожного строительства,  электро, - газоснабжения, транспорта и связи), начальник отдела – главный архитектор Старцев С.А. (СО)

	Участники муниципальной программы Константиновского района

	–
	МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района», заведующий МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района» Дьякова Е.Ю. (ОО)

Муниципальные бюджетные образовательные учреждения Константиновского района, заведующий МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района» Дьякова Е.Ю. (МБОУ)

ОГИБДД отдела МВД России по Константиновскому району, начальник ОГИБДД отдела МВД России по Константиновскому району Сорокин А.К. (ОГИБДД)

МУП «Константиновское АТП», директор МУП «Константиновское АТП» Денисов А.П. (АТП)
Администрации городского и сельских поселений Константиновского района, главы поселений Василевич И.Л., Кондратенко О.А., Черячукин Ю.Г., Варламов А.С., Зубкова О.Н., Бодрякова Л.И., Егоров В.В. (АГиСП)
Константиновский взвод № 6 Донского ОБ ДПС ГИБДД №1, командир Константиновского взвода № 6 Донского ОБ ДПС ГИБДД №1 Широнин Д.А. (КВ № 6)

PAGE
2